
２０１４年４月 

お 客 様 各 位  

フ ジ ッ コ 株 式 会 社 

 

         

弊社製品の規格変更のご案内  

 

 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はフジッコ製品に格別のお引き 

立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社の「おかず畑」シリーズ、「さかなうま煮」および、「おまめさん大粒豆」シ

リーズにおきましては、円安により輸入原料の価格が上昇しており、また、原料価格自体

も減産等により大幅に高騰しております。 

弊社では、これらのコストアップ分を、生産・物流の合理化、効率化等で吸収すべく鋭意努力し

て参りましたが、企業のコストダウン努力の枠を超える事態となっております。 

つきましては、誠に不本意ながら、今後も安定した品質の製品をご提供するため、やむなく規格

の変更（減量）をさせていただきました。このような形での諸事情のご説明が遅れましたこと、お詫

びしますとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

１．規格変更実施日   ２０１４年３月１日 

 

２．規格変更の内容    

 

（太字が変更箇所です）

『おかず畑　和惣菜シリーズ』

変更前 変更後

　おかず畑　さつまいも甘煮 150g 130g

　おかず畑　里いもうま煮 155g 130g

　おかず畑　野菜炊き合せ 185g 155g

　おかず畑　かぼちゃ煮 170g 160g

　おかず畑　たけのこ土佐煮 180g 170g

　おかず畑　筑前煮 150g 130g

　おかず畑　ごぼう煮しめ 155g 145g

『おかず畑　サラダシリーズ』

変更前 変更後

　おかず畑　ごぼうと豆のサラダ 150g 130g

　おかず畑　れんこんの彩りサラダ 150g 130g

　おかず畑　ひじきと豆のサラダ 180g 165g

製　品　名 本体価格
内容量

200円

200円

250円

製　品　名 本体価格
内容量

 

 



 

『おかず畑　ミニシリーズ』

変更前 変更後

　おかず畑　きんぴらごぼう　ミニ 80g 70g

　おかず畑　ひじき煮　ミニ 80g 75g

　おかず畑　さつまいも甘煮　ミニ 80g 75g

　おかず畑　里いも煮　ミニ 80g 70g

　おかず畑　たけのこ煮　ミニ 80g 70g

　おかず畑　ごぼうと豆のサラダミニ 80g 75g

『おかず畑　さかな惣菜シリーズ』

変更前 変更後

　おかず畑　いわしの生姜煮 200円 100g 90g

『さかなうま煮シリーズ』

変更前 変更後

　いわしうま煮 320円 120g 110g

『おまめさん　大粒豆シリーズ』

変更前 変更後

　おまめさん　茶福豆

　おまめさん　白花豆

　おまめさん　うずら豆

　おまめさん　お多福豆

　おまめさん　茶福豆　少量パック

　おまめさん　白花豆　少量パック

　おまめさん　お多福豆　少量パック

122円

製　品　名 本体価格
内容量

製　品　名 本体価格
内容量

製　品　名 本体価格
内容量

130円 110g 90g

製　品　名 本体価格
内容量

190円 180g 145g

 

 

以上 


